Estadual Proteção Social Especial de Média Complexidade – Serviço Co 65 

financiado; PAEFI e MSE – Reprogramação de R$ 30.000,00 (trinta mil reais); 66 

Programação Estadual Proteção Social Especial de Média Complexidade 67 

– Serviço Co financiado;  Centro POP – Reprogramação de R$ 101.671,45 68 

(cento e um mil, seiscentos e setenta e um reais e quarenta e cinco centavos); 69 

Programação Estadual Proteção Social Especial de Alta Complexidade – 70 

Serviço Co financiado: Casa de Passagem – Reprogramação de 95.492,03 71 

(noventa e cinco mil, quatrocentos e noventa e dois reais e três centavos); 72 

Programação Estadual – Beneficio Eventual 2025 – Reprogramação no 73 

valor de R$ 37.520,95 (trinta e sete mil, quinhentos e vinte reais e noventa e 74 

cinco centavos); Programação Estadual – Vigilância Socioassistencial 75 

2025 – Reprogramação no valor de R$ 54.415,53 (cinquenta e quatro mil, 76 

quatrocentos e quinze reais e cinquenta e três centavos) e Programação 77 

Estadual – Serviço de Acolhimento Institucional – Abrigo Institucional – 78 

mulheres em situação de violência 2025 – Reprogramação no valor de R$ 79 

307.065,14 (trezentos e sete mil, sessenta e cinco reais, quatorze) 80 

centavos).. Após apresentação o  Presidente Ivan abriu a palavra a todos os 81 

conselheiros presentes para questionamentos e dúvidas, e após colocou em 82 

votação, sendo que  nove (9) conselheiros votaram Favorável ao 83 

apresentado e dois (2) conselheiros se abstiveram de votar. Após essa 84 

apresentação, Sandra explanou sobre  a  Programação federal IGD SUAS 85 

2025 – Superavit no valor de R$ 2.701,36 (dois mil, setecentos e um reais e 86 

trinta e seis centavos), explicou que o remanejo se faz necessário para o 87 

pagamento  da anuidade da Associação da Frente Paulista dos dirigentes 88 

públicos Municipais da Assistência Social – COEGEMAS/SP, a Conselheira 89 

Sueli questionou o porque do pagamento da anuidade e o conselheiro Ivan, 90